2023-2024年度 国際ロータリー第2520地区 森川 昭正 ガバナー

No.1030

2023-2024年度 通算1226回 第26回例会 2024年3月14日号

2023-2024年度 クラブテーマ「未来につながる希望を生み出そう」

【本日の例会】

◇ 開会点鐘

1. ロータリーソング    ・・・ 我等の生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 荒若 健志 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 加藤 ゆかり 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓 話         ・・・ 米山奨学生

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点鐘

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

21階 銀河 12：30～13：30

【本日の卓話】

仙台北ロータリークラブ

米山奨学生

パマ パスカル ベルナルディノ

ノヴェナリオ さん

米山カウンセラー 小野目 博昭 様

【例会予定】

21日（木）休 会

28日（木）通常例会

卓話：新入会員卓話「私の履歴書」後藤 謙次 会員

4月 4日（木）通常例会・４月度定例理事会

  卓話：フリーアナウンサー 名久井 麻利 様

4月 11日（木）休 会

3月のロータリー月間テーマ

「水と衛生月間」

3/7会長・幹事報告

【本日のゲスト】

〇 卓話スピーカー バクコメ 秀作 様

〇 米山奨学生 スウ ギョウジョウ さん

※3月分の奨学金が会長より授与されました

〇3月 16日 RLI研修パートⅡが開催されます。

 お申込みの方は、ご参加宜しくお願い致します。

〇3月在仙合同幹事会の議事録を回覧致します

3/7 ニコニコ BOX

★森川 昭正 ガバナー … 本日、ドナルド・マクド

ナルド・ハウス仙台に行ってきます。邦彦さん宜し

くお願い致します。

★永松 拓也 会員 …お誕生日プレゼントありがと

うございました。

★柿沼 岳範 会員 …誕生日プレゼントありがとう

ございます。

４RC（仙台東・多賀城・仙台レインボー・仙台宮城野）合同親睦ゴルフコンペのご案内

日時：2024 年３月３１日（日）8：15 集合   場所：泉パークタウンゴルフ倶楽部

※お申し込みの方は、参加料（お一人様 5000 円）を事務局までお持ち下さい。

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

3月のロータリーレート

 1＄ 151円

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

3月 7日卓話報告

「こどもたちにカレーライスをプレゼントしたい！

プロジェクト」報告

秀作カレー・バクコメ 秀 作 様

昨年 12/25に実施しました「こどもたちにカレーライスをプレゼントしたい！プロジェクト」につきましてご

報告致します。

12/16のクリスマスイベントにお招き頂いた際に皆様よりご支援いただきました 105,000円と、クラウドファ

ンディングにより集まった 392,700円、直接お店へご支援をお持ち頂いた方々の 73,600円の計 571,300円で今

回の企画を実施させて頂きました。

≪内訳≫

●当日配布分：155,200円（原価 400円×388食）

●後日配布分：264,000円（原価 400円×660食）

●経費：152,100円（新規什器、皿・スプーン・袋等備品、衛生

用品、無料券印刷代、ボランティア駐車代、大学生アルバイト

手当て、広報・広告費、ガス・電気代、クラファンリターン郵

送費等）

みなさまのご支援のおかげで、12月 25日は 388名のお子さんたちがご来店下さいました。

いつも来てくれる近所の常連のお子さんはもちろん、テレビやラジオや新聞で今回のイベントを知り、初めて

訪れてくれたお子さんもたくさんいました！

私秀作は、店頭で一人一人と触れ合いながら、ご支援くださった皆さんの思いも込めて丁寧にカレーライスを

渡すことができました。本当にみんな喜んでくれて、一緒に写真を撮ってくれる子、恥ずかしがりながら親御さ

んと一緒に受け取る子、ギャーギャーと下ネタを連発する男子中学生などなど・・・たくさんの笑顔で溢れてお

りました。 https://www.youtube.com/live/yUlCabWddXo?si=DYgSDaGWomTTpN7j

クラファン超過分、その他現金にてご支援して頂いた分、合計 660食の「無料券」を発行して、こども関係の

施設やフードバンクさん等にご提供したいと考えています。

そして、1月に石川県能登地方で大きな地震が起こってしまいました。遠い石川県ではカレーの引換券は役に

立ちません。当初配布予定だった「無料券」を、昨年 12月に発売開始となった「レトルトカレー」に換えて石

川県に送ることができないかと考えております。

引き続き、寄付内容に進展がありましたらご報告させて頂けたらと思います。

2520地区よりお知らせ

シンガポール国際大会【2520 地区ガバナーナイト】のご案内

さて、ご周知のとおり、2024 年ロータリー国際大会がシンガポールにおいて、2024 年 5 月 25 日（土）～29

日（水）開催されます。このすばらしい国際大会の開会式が行われる 5 月 26 日（日）に 恒例の【2520 地区

ガバナーナイト】を下記要領で開催します。

シンガポールでお目に掛かれることを楽しみにしております。

記

日 時： 2024 年 5 月 26 日（日） 18:30～20:30

場 所： 四川豆花飯荘 Si Chuan Dou Hua Restaurant

パークロイヤル オン ビーチロードホテル内 PARKROYAL on Beach Road

7500A Beach Road, #04-301 The Plaza, Singapore 199591

国際ロータリー第 2520 地区 2023-24 年度ガバナー 森川 昭正

https://www.youtube.com/live/yUlCabWddXo?si=DYgSDaGWomTTpN7j